CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 02/2020 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às 14 horas,

reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça na Sala de reuniões da

Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Marcos Rui Gomes

Marona, Presidente da CCJ, Genésio Valensio, Vice-Presidente da CCJ e Aparecido

Carlos Gonçalves, Relator da CCJ para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5638/2019.

2. PROJETO DE LEI Nº 5651/2020.

3. PROJETO DE LEI Nº 5652/2020.

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 5653/2020.

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 5654/2020.

6. PROJETO DE LEI Nº 5656/2020.

7. PROJETO DE LEI Nº 5657/2020.

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5659/2019.

9. PROJETO DE LEI N°. 5660/2020.

Os projetos constantes dos itens 1, 4, 5, 6, 7 e 8 foram

devidamente aprovados.

Quanto ao projeto constante no item 2, por ter sido solicitada

audiência pública por um de seus propositores, esta comissão optou por aguardar sua

realização, e então apreciá-lo novamente.

Já o projeto constante do item 3, entendeu-se por unanimidade

pela confecção de parecer contrário.

Por fim, o projeto constante do item 9, entendeu-se pelo

encaminhamento de ofício ao propositor para correção de vício formal de

constitucionalidade.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida e aprovada por todos.

Taquaritinga, 13 de fevereiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Marcos Rui Gomes Marona

Presidente da CCJ

Genésio Valensio

Vice-Presidente da CCJ

Aparecido Carlos Gonçalves

Relator da CCJ